
PARCO REGIONALE DELLE ALPI APUANE 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE n. 26 del 22.6.2007. 
U.O. “Attività Culturali e Turistiche”. 
OGGETTO: Attivazione Punto di Orientamento ad Equiterme – provvedimenti. 
 

 
PUBBLICAZIONE: 
 
La pubblicazione  all’ 

Albo pretorio della 

presente determinazione 

dirigenziale,  è iniziata il 

giorno  

e vi rimarrà per 15 

giorni consecutivi. 

 
 

IL DIRETTORE 
 

__________________ 
 

 
ALBO PRETORIO: 
 
Pubblicata  

dal 

al 

n.°                del registro 

 
IL DIRETTORE 

 
__________________ 

 

 
Il Responsabile dell’U.O. 

“Attività amministrative e culturali” 
 

Vista la deliberazione del Consiglio di Gestione n. 90 del 13 giugno 
1998 e succ. mod. ed integr., inerente l’approvazione del Regolamento 
sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;  
Vista la delibera n. 3 del 16.3.2005, della Giunta Esecutiva del Parco 
delle Alpi Apuane con la quale si nominano i Responsabili delle Unità 
Organiche dell’Ente; 
Ritenuto di procedere per la prossima stagione, alla apertura del 
Punto di Orientamento di Equiterme, per le motivazioni addotte dal 
Sindaco di Fivizzano ____________________, ma anche perché, in 
questo modo, potranno essere estese ed implementate pure alle località 
della Lunigiana, le iniziative di promozione e di celebrazione del 
ventennale del Parco delle Apuane; 
Ritenuto pertanto di partecipare economicamente a tale iniziativa con 
un contributo di � 3.000,00; 
Ritenuto di erogare tale somma, tuttavia, a condizione che il Parco 
non appaia quale Ente Capofila tra quelli che concorreranno (Comune 
di Fivizzano ed altri) all’attivazione del Punto di Informazione ed 
Orientamento di Equi; 
Ritenuto pertanto di erogare la somma di cui sopra, a favore del 
Comune di Fivizzano, a condizione che tale somma non sia la più alta 
tra quelle versate dagli altri Enti concorrenti alla medesima iniziativa; 
Ritenuto di impegnare la somma di cui sopra al Cap. 6, Int. 
1.07.01.03, del Bilancio 2007; 
Acquisita e conservata in atti l’attestazione della copertura 
finanziaria di cui all’art. 55, comma 5° della L. 8.6.’90 n. 142 e 
succ. mod. ed integr. resa dal responsabile dei servizi finanziari; 

DETERMINA 
- di partecipare alla attivazione e apertura del P.O. di 

Equi; 
- di contribuire alla spesa con � 3.000,00, impegnando 

la somma al Cap. 6 del Bilancio 2007; 
- di procedere alla erogazione di detta somma, a favore 

del Comune di Fivizzano, una volta verificata la 
condizione meglio specificata nella premessa ed a 
consuntivo della iniziativa previa presentazione di 
relazione economico finanziaria; 

determina inoltre 
che il presente atto entri immediatamente in vigore. 

 
U.O. Attività Culturali e Turistiche 

Il Responsabile 
(Dr. Franco DAZZI) 

 



 


